[a Francone abbate factum].

[1184-1190?]

Nulla preteritarum rerum certitudo haberetur, nisi scripture
custodae comendaretur : hec enim emergentes calumnias sua
precidit auctoritate, rerum seriem incomutata loquens veri-
tate. Idcirco, hujus testimonio scripture presentes et futuros
certos volumus reddere, quod domnus Franco abbas Sancti
Teohtfredi, adtendens domum de Cofolento domui Camalaria-

rum valde esse nescessariamet perutilem, tam ex loci vicinitate

quam ex piscium quandocumque ubertate, sibique non multum
proficuam itineris longinquitate, Petro de Cervissas qui tunc
domui Camalariarum presidebat, et ejus in perpetuum succes-
soribus, cum laude sui capituli,memoratam domum tradidit sub
cura et libero regimine ipsius, salvo tamen dominio et solito
ahbatis obsequio, et censu monasterii quem tenetur persol-
vere, et insuper illuc duos monachos tenere. Tantum itaque
collatum sibi ab abbate beneiìcium adtendentes, jam dictus
prior et ceteri fratres Camalariarum, cum ad plenum non pos-
sent reconpensare, in quodam tamen negotio quod forte tunc
imminebat monasterio, eos studuerunt juvare. Quidam namque
W. Pimenta nomine, pistor Sancti Teohtfredi, unicam habens
filiam, in ultimo testamento, eis liberam quam ab ipsis habebat,
dimisit pistoriam, ita tamen ut memoratam filiam in aliquo

monasterio sanctimonialium monacharent. Hane itaque susci-
pientes, fratres Camalariarum in monasterio de Bellacumba f&c-

tam monacham intromiserunt, pro qua .III. sextarios et .II. soli-
dos quos habebant censuales in domo d'Adiac, donaverunt.
Prefatus itaque prior et ceteri fratres Camalariarum datam sibi
domum de Cofolsnt suscipientes, a dekitis quibus valde gravabatur

v° absolveruut ; in cujus liberatone et repara- | cione
mille et .ccc. solidos expenderunt. Hec itaque donatio domus de
Cofolent capitulo Sancti Teohtfredi, cunctis laudantibus, est
facta ; post, in capitulo Camalariarum, cunctis fratribus multis-

que aliis astantibus, a domno Francone abbate est confirmata.
Ut itaque hoc donum firmum et inviolabile constaret in perpe-
tuum, ex precepto ipsius abbatis, hi qui tunc presentes adi
rant fidejussores domili Camalariarum fuerunt : Guigo de Rocha,
Bertrandus de Chalanco, et Stephanus frater ejus, Bertrandus
de Cairelz et Aumarus de Artigiis.

153
Stabilimentum pelliciarum [a Francone abbate factum].

[1184 ?-1190 ?]

Quod per spatia temporis delet oblivio, reformat scripture
reparatio. Idcirco, quod memoriter semper volumus retinere,
cunctis in hoc cenobio in posterum degentibuspresentis scripti
testimonio volumus significare, quod domnus F[ranco], abbas
Sancti Teohtfredi, veniens Camalariis, adtendenspenuriam pel-
liciarum quas fratres ibi degentes paciebantur, quibus per
quinquennium sive per decennium pro pellicia nichil dabatur,
eis multum compasciens tariteque nescecitati finem facere vo-
lens, capitulum intravit, fratresque est adlocutus ut, si quis
illorum proprium, quod utique non licebat, hàberet, cum sui
licencia in hoc opere misericordie erogaret, ut proprium sic
errogando fieret licitum, quod male adquirendo et retinendo
antea fuerat illicitum et anime periculosum. Tam salubri itaque
Consilio, unus fratrum, Gaufredus nomine de Rocha, .ccto9. L. so-
lidos, hujus boni operi[s] jasciens fundamentum, fratribus dona¬